PROTOKÓŁ Nr XXI/08

z XXI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 21 marca 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski
3. Pan Andrzej Horba

4. Pan Wojciech Dunikowski

5. Pan Dariusz Grzegorczyk

6. Pani Joanna Woźniewska

7. Pani Jolanta Wojtulewicz
8. Pan Władysław Radziszewski

9. Pan Jerzy Lompart

10. Pan Stanisław Suchodolski
11. Pan Mirosław Kłosek
12. Pan Chyc Zbigniew
13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Robert Janusz Dobrzyński
15. Pan Stanisław Kakareko 

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:
1. Adamska Walentyna
2. Andruszkiewicz Henryk

3. Cylwik Kazimierz

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Dąbrowski Tomasz

7. Grzegorczyk Kazimierz

8. Ignatowski Kazimierz
9. Jaśniewicz Anna
10. Jaworowski Marek

11. Jaworowski Tadeusz

12. Kitlas Janusz

13. Krentowska Dorota

14. Laskowski Wojciech

15. Lewkowska Barbara
16. Powichrowski Kazimierz

17. Skiścim Czesław

18. Toczydłowski Krzysztof
19. Citko Mieczysław

20. Horba Adam

21. Citko Eugeniusz 
22. Kraszewski Kazimierz

23. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni:

1. Kakareko Ireneusz 
2. Korenkiewicz Kazimierz

3. Adamski Jarosław

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

      Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – Tomasz Pac
Ad. pkt 1. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXI Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.
Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.
1. Otwarcie obrad XXI  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

   11 marca 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) budżetu Gminy na 2008r.,

b) zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej szkół dla których organem 

    prowadzącym jest Gmina Dobrzyniewo Duże.

6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

9. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytał radnych, czy maja uwagi odnośnie przedstawionego wyżej porządku obrad sesji.
Uwag, ani propozycji zmian nie zgłoszono.
Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 11 marca 2008 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XX Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

Wójt Gminy poinformował zebranych o następujących kwestiach:
· na terenie Gminy przeprowadzona została akcja zbiórki odpadów wielkogabarytowych, jeżeli zaistnieje taka potrzeba istnieje możliwość ponowienia tego działania,
· przedłużył się termin wykonania remontu dróg o nawierzchni żwirowej, ponieważ brak jest materiału ( kruszony beton ) także równanie nie miało racji bytu, ponieważ w okresie przedświątecznym nastąpiły opady deszczu,
· od 15 marca ruszyła akcja wypełniania przez rolników wniosków o dopłaty bezpośrednie. W Urzędzie Gminy został zorganizowany punkt, w którym udzielana jest pomoc w przygotowaniu potrzebnej dokumentacji,
· 6 kwietnia br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym odbędzie się Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego. Zaproszeni zostali zawodnicy z Łotwy, Litwy, Ukrainy i Białorusi,

· 19 kwietnia br. także w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym odbędzie się Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego.
· na 22 kwietnia br. planowane jest posiedzenie XXII sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
Ad. pkt. 5 

a) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi dotyczące projektu uchwały.
Radny Robert Dobrzyński zapytał, czy finansowanie inwestycji: budowa drogi kol. Fasty – Porosły nastąpi  proporcjonalnie do długości odcinka drogi przebiegającej w granicach Gminy Dobrzyniewo Duże i Gminy Choroszcz.
Radny Tomasz Markowski zapytał, czy projekt budżetu Gminy na 2008r został przeanalizowany przez komisje stałe Rady Gminy, jeżeli tak to poprosił o przedstawienie opinii komisji. Następnie zadał szereg pytań dotyczących projektu budżetu Gminy na 2008r., a mianowicie:

· zapytał, dlaczego w dziale 010 „ Rolnictwo i łowiectwo” załącznika nr 2 do projektu uchwały zostały przewidziane środki na infrastrukturę kanalizacyjną i wodociągową. Jego zdaniem zadanie to nie jest związane z rolnictwem,
· nawiązał do planowanej sprzedaży składników majątkowych przewidzianej w dziale 700 rozdz. 0870, poprosił o określenie mienia przeznaczonego do sprzedaży.,

· stwierdził, że sposób określania podatku rolnego jest krzywdzący dla rolników, ponieważ uzależniony jest od urodzaju płodów rolnych. Zwrócił się do radnego Grzegorza Grzegorczyka – przedstawiciela Gminy w Izbach Rolniczych o podjęcie rozmów w Izbach Rolniczych i spowodowanie wystąpienia do Ministerstwa Rolnictwa o zmianę kryterium ustalania stawek,
· zapytał, czy w dziale „Dochody” wliczone zostały wpływy z opłat adiacenckich,
· zwrócił uwagę na zaplanowane wydatki na oświetlenie. Zapytał, czy kiedykolwiek zostały podejmowane próby wygospodarowania oszczędności,

· zasugerował, że kwota przeznaczona na iluminację obiektów sakralnych / 100 tys. zł/ mogła by zostać przeniesiona w wydatki na oświetlenie, co byłoby korzystniejsze dla Gminy,
· zauważył, że w planie wydatków nie zostały zabezpieczone środki na renowację zabytków gminnych,
· zapytał o realność wykonania inwestycji drogowych planowanych do wykonania w ub. r. oraz przewidzianych w tegorocznym budżecie Gminy. Nie zgodził się z określoną przez Wójta Gminy kolejnością wykonania inwestycji drogowych. Jego zdaniem asfaltowanie dróg w Gniłej i Pogorzałkach nie jest sprawą priorytetową. Należałoby najpierw wykonać solidną nawierzchnię dróg Krynice- Obrubniki, Pogorzałki – Kozińce ( łącznie z drogą przez wieś),
Następnie głos zabrała radna Grażyna Woźniewska i nawiązując do uwagi radnego Markowskiego  dot. stawek podatku rolnego poinformowała, że Izby Rolnicze podjęły starania, o których wspomniał wcześniej radny. Do Ministerstwa Rolnictwa została wystosowana petycja w tej sprawie. Przypomniała, że na budowę drogi Pogorzałki - Kozińce został złożony wniosek o dofinansowanie i gmina oczekuje na odpowiedź.
Radny Mirosław Kłosek zapytał Wójta Gminy, dlaczego w pierwszej kolejności nie będzie remontowana droga we wsi Bohdan a droga w Gniłej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają inne uwagi do projektu budżetu Gminy.

Nie zgłoszono innych pytań, ani uwag.  
Poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Stanisława Kakareko o przekazanie opinii komisji o projekcie uchwały budżetowej.

Radny Stanisław Kakareko poinformował, że na posiedzeniu w dniu 19 marca 2008r, członkowie Komisji wydali ostateczną – pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej. Wstępna opinia została wydana w grudniu 2007r. Następnie przedstawił zmiany pomiędzy pierwszą a ostateczną wersją projektu uchwały. Uprzedził, że nie wszystkie zaplanowane inwestycję zostaną zrealizowane, ponieważ większość z nich zależy o pozyskania przez gminę funduszy z zewnątrz. Zwracając się do radnego Tomasza Markowskiego przypomniał, że działalność rady Gminy jest jawna, a co za tym idzie istnieje możliwość przybycia na wszelkie posiedzenia komisji.
Przewodniczący Rady Gminy uprzedził, że w ciągu roku nastąpią zmiany w budżecie zależne od stopnia pozyskiwania dotacji. Gmina czyni ogromne starania o pozyskiwanie funduszy unijnych. 
Radny Stanisław Kakareko zwrócił się do Wójta Gminy o określenie swojej taktyki współpracy prowadzonej z Urzędem Marszałkowskim w Białymstoku w zakresie pozyskiwania funduszy. Poprosił o wskazanie inwestycji, na które zabiega o dofinansowanie unijne.
Wójt Gminy wyjaśnił, że wcześniej składany był już projekt i wniosek o dofinansowanie budowy ulicy Łyskowskiej w Fastach łączącej tzw. „Szosę Warszawską” z „Szosą Ełcką”. Rekrutacja wniosków była niekorzystna dla Gminy. Koszty budowy odcinka ulicy Łyskowskiej przebiegającej w obrębie naszej Gminy jest wyższy, ponieważ remont będzie obejmował budowę chodnika i odcinka sieci kanalizacyjnej. Ponadto jest dłuższy od odcinka leżącego po stronie Gminy Choroszcz. Dnia 25 kwietnia br. ponownie zostanie złożony wniosek na budowę tej ulicy oraz drogi Pogorzałki – Kozińce wraz z ulicą przez wieś. Obecnie zmieniły się zasady przyznawania dotacji. Przyznawanie dotacji zależy od zasobów Gminy. W pierwszej kolejności są brane pod uwagę Gminy, które często były pomijane w procedurze weryfikacji. Po to aby nasz wniosek ( na budowę dróg ) uzyskał większe szanse na pozytywne zaopiniowanie gmina odstąpiła od ubiegania się o dofinansowanie budowy sieci kanalizacyjnej.
W odpowiedzi na zagadnienia przedstawione przez radnego Tomasza Markowskiego wyjaśnił, że ciągłe zmiany budżetu spowodowane są m.in. przekazywaniem subwencji, przekazywaniem pozyskanych środków zewnętrznych.
Klasyfikacja księgowa wg., której opracowywany jest budżet Gminy jest narzucona ustawowo, a co za tym idzie nie może być modyfikowana.
Odnosząc się do kwestii sprzedaży mienia zaznaczył, że posiada upoważnienie Rady Gminy do gospodarowania mieniem komunalnym. Zasadą jest uporządkowanie działki przed sprzedażą, aby zwiększyć jej wartość, pierwszeństwo kupna mniejszych działek posiadają właściciele gruntów przylegających. Pieniądze pochodzące ze sprzedaży mienia przeznaczane są na potrzeby inwestycyjne wsi, w obrębie, której leży działka. W roku obecnym planuje się sprzedać:

- 2 działki we wsi Gniła – pieniądze zostaną przeznaczone na asfaltowanie drogi,
- 2 działki we wsi Leńce- pieniądze zostaną przeznaczone na asfaltowanie drogi,

- 2 działki we wsi Ponikła- pieniądze zostaną przeznaczone na remont świetlicy wiejskiej.
Opłata adiacencka jest pobierana w nielicznych przypadkach, większe wpływy gmina uzyskuje z pobieranych opłat planistycznych.
Koszt kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego wyniósłby ok. 8 ml. zł. Gminy, które zdecydowały się na wymianę żarówek na energooszczędne, czy inne formy uzyskania oszczędności nie są zadowolone, ponieważ nie przyniosło to oczekiwanych efektów. Zdaniem Wójta w chwili obecnej gmina ma bardziej uzasadnione potrzeby, które należy zrealizować w pierwszej kolejności.
Iluminacja kościoła w Dobrzyniewie Dużym została wykonana z drobnymi usterkami. Trzeba ją udoskonalić. Planowana jest także iluminacja kaplicy w Kozińcach i Chrabołach. Zadania te będą wykonane wówczas, gdy zrealizowaną zostaną pilniejsze inwestycje gminne.
Wójt Gminy uważa, że gmina nie powinna angażować się w sprawy odnowy zabytków. Proboszcz parafii Dobrzyniewo Kościelne zainteresował się sprawą odrestaurowania bramy starego cmentarza, ale w związku z przejściem na emeryturę zawiesił swoje działania.
W tym roku rozpoczynamy asfaltowanie dróg gminnych. Jako jedna z pierwszych zostanie wykonana nawierzchnia drogi w Gniłej. Koszt wykonania zadania zostanie pokryty ze środków uzyskanych ze sprzedaży działek w tej wsi, poza tym nawierzchnia tej drogi stanowi odpowiednie podłoże do wylania kolejnej warstwy asfaltu. Droga wiodąca przez wieś Kopisk wymaga prac przygotowawczych ( opracowania odpowiedniej dokumentacji ). Sytuacja we wsi Pogorzałki jest inna, ponieważ rodzaj podłoża nie pozwala na zastosowanie nawierzchni asfaltowej. Droga we wsi Bohdan, przed remontem nawierzchni wymaga poszerzenia, a co za tym idzie zajęcia gruntów należących do prywatnych właścicieli. Niestety niektórzy mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. Dlatego też prace zostały zawieszone. Najbardziej odpowiednim materiałem do remontu tej drogi jest żwir, jednak mamy problemy z jego pozyskaniem. Jeden z mieszkańców wsi zadeklarował pomoc w znalezieniu źródła poboru żwiru. Dotychczas nie było odpowiedzi. 
Odnośnie inwestycji – budowa sieci kanalizacyjnej wyjaśnił, że z uwagi na to, że na sieci nie jest osiągnięte 120 RLM na osobę, aby móc zaliczyć koszty budowlane sieci do kosztów kwalifikowanych cały obszar Gminy powinien znajdować się w obszarze chronionym. Zaistnieją wówczas większe szanse na uzyskanie dofinansowania. Kolejny wniosek o dofinansowanie tej inwestycji zostanie złożony do dnia 25 maja 2008r.
Radny Tomasz Markowski zasugerował, że należy zastanowić się nad zakupem nowego samochodu dostawczego na potrzeby referatu gospodarki komunalnej.

Wójt Gminy stwierdził, że samochód, którym dysponuje referat, jak sprawny, stąd też na razie nie zachodzi potrzeba jego wymiany. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają inne pytania dotyczące projektu budżetu Gminy na 2008r.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXI/82/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 21 marca 2008r. w sprawie budżetu gminy Dobrzyniewo Duże na 2008r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 12

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 3

Uchwałą stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr II.0131-6-60/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 14.12.2007r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 2008r. stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr 

b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Potrzeba podjęcia tej uchwały wynikła trakcie przeprowadzonej kompleksowej kontroli Urzędu Gminy przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu przedmiotowej uchwały

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXI/83/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 21 marca 2008r. w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobrzyniewo Duże  została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwałą stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
Nie było.
Ad. pkt 8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Sołtys wsi Bohdan nawiązał do stanu dróg przebiegających w obrębie wsi. Stwierdził, że istnieją małe szanse uzyskania zgody prywatnych właścicieli na przekazanie gruntów pod drogę ( szer. 9 m ). ponieważ część z nich nie są mieszkańcami wsi Bohdan. Stan drogi jest bardzo zły, ponieważ poruszają się po niej samochody ciężkie.
Wójt Gminy stwierdził, że prace na drogach trwają z różnym nasileniem w zależności do stopnia posiadania materiału ( żwir, żużel, beton gryziony ). Ponadto gmina borykała się ze znalezieniem odpowiedniego wykonawcy. 
Ad. pkt 9. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XXI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
